ubi prefate libertates, consuetudines et fori describuntur, sequitur
in hunc mod um:

In nomine Domini, amen. Johannes de Bearnio, capitaneus
Lorde ac gubernator provincie Bigorre pro domino nostro Anglie
et Francie rege, universis presentes litleras inspecturis salutem.

Et notum facimus per presentes nos, die infrascripta ac data pre-

sentium, vidisse, tenuisse, palpasse ac de verbo ad verbum co-

ram nobis legi fecisse quamdam notam per modum protocoHi
in papyro, per manus magistri Dominici de Cazaiibus, notarii

publici domini nostri regis in comitatu Bigorre scriptam, non ra-

sam, non cancellatam, non vitiatam, nec in aliquajsui parte

suspectam, sed prorsus omni vicio et suspicione, ut prima facie

apparebat, carentem, per gardias, consules et juratos ville de

Lorda nobis porrectam; cujus quidem note seu protocolli tenor

sequitur sub his verbis:

Philippus, Dei gratia Francorum rex, notum facimus presen-
tibus et futuris nos vidisse litteras infrascriptas sigillatas sigillo
dilecli et fidelis consiliarii nostri episcopi Bellovacensis, locum-

tenentis nostri dud um, formam que sequitur continentes:

Johannes, permissione divina Belvacensis episcopus, consilia-

rius et locumtenens domini noslri Francorum regis in partibus
Occitanis et Xantonie, universis presentes litteras inspecturis
salutem et presentibus dare fidem. Notum facimus nos vidisse,
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tenuisse ac de verbo ad verbum perlegi fecisse litteras infrascriptas

tenoris et continentie subsequent :

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Noverint uni-

versi quod nos Guitardus de Marciaco, miles domini regis, se-

nescaUus Tolose et Albiensis, ad instantiam et sollicitam requi-
sitionem universitatis et hominum de Lorda, attendentes eorum

fidelitatem et constantiam, volentes eis facere graLiam, ut per
hoc ad serviendum domino nostro rege Francie proinplius invi-

tentur, nomine ejusdem domini nostri regis et nostro, eisdem

damus et concedimus, et auctoritate qua fruimur confirmamus,

libertates et consuetudines que sequentur, quas quidem consuetu-

dines eisdem concessas invenimus ab antiquo per nobilem virum

dominum Centullum1, quondam comitemBigorre, sub tenore qui

sequitur :

I. Damus et concedimus nos anted ictus CentuHus antedictis

habitatoribus Lorde, quod si aliquis homo habeat querelam

alicujusvicini Lorde, de capite hominis vel de fundo terre qui

sit io decimario vel territorio Lorde, vel de ecclesiis pertinentibus

Lorde, quod vicarius Lorde mandet vel citarc faciat ilIum vel